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Fahrzeugbeschreibung für Gebrauchtwagen 

 

Verkaufsbezeichnung: ToyotaPrius 1.8 VVT-i Plug-in Hybrid 
Amtl. Kennzeichen: BD16-2470 Erstzulassung: 26.08.2015 

Fahrzeugart: Fz.z.Pers.bef.b. 8 Spl. 
Schräghecklimousine 

Gesamtfahrleistung (Km): 40866 

Klimatisierung: ja Leistung: / Hubraum: 73 kW / 1798 cm³ 

Kraftstoffart: Hybr. B/ext.E Getriebeart: CVT-Getriebe Automatik 

Partikelfilter: nein Fahrzeug-Ident-Nr.:  

Art der Lackierung: metallic Typschlüssel: 5013 / AHW000063 

Herstellerfarbbezeichnung: Reddish Grey Emissionsschl. Nr. 14.1: 36W0 

Sitzbezüge: (Mat. / Farbe) Stoff / dunkel Nat. Emissionsklasse (14): EURO6;W;PI/CI; M, N1 I 

Anzahl der Türen: 5 HU: 08.2024 

Bereifung: (Größe) 195/65R15 91H AS 
(DOT3420) 

Unfallfrei: nein 

Reifenprofiltiefe (mm): 7 / 7 / 8 / 8 Inspektion: nach Anzeige 

Reserverad: Pannenset CO2-Emission: 49 g/km 
 

Serienausstattung (Auszug): 

 
• Airbag Beifahrerseite abschaltbar 

• Airbag Fahrer-/Beifahrerseite 

• Aktive Kopfstützen vorn 

• Anti-Blockier-System (ABS) 

• Audiosystem: Multimedia Toyota 
Touch mit Rückfahrkamera besteht 
aus: Audiobedienung am Lenkrad, 
Radiovorbereitung, 6 Lautsprecher, 
Audiosystem: Radio mit CD-Player 
(MP3-fähig), Freisprechanlage Blue-
tooth, Rückfahrkamera 

• Außenspiegel elektr. verstell- und 
heizbar 

• Außentemperaturanzeige 

• Blinkleuchte in Außenspiegel integriert 

• Elektr. Bremskraftverteilung 

• Elektron. Stabilitäts-Programm 

• Fensterheber elektrisch vorn + hinten 

• Geschwindigkeits-Regelanlage (Tem-
pomat) 

• Getriebe Automatik stufenlos - CVT 

• Head-up-Display 

• Heckscheibenwischer 

• Isofix-Aufnahmen für Kindersitz 

• Karosserie: 5-türig 

• Klimaautomatik 

• Knieairbag Fahrerseite 

• Kopf-Airbag-System 

• Lendenwirbelstütze Sitz vorn links, 
elektr. verstellbar 

• Lenkrad (Leder) 

• Lenksäule (Lenkrad) verstellbar 

• LM-Felgen 

• Mittelarmlehne hinten mit Getränke-
halter 

• Modellpflege 

• Motor 1,8 Ltr. - 73 kW 16V Hybrid be-
steht aus: Hybrid 100 kW (Motor 1,8 
Ltr. - 73 kW 16V) 

• Nebelscheinwerfer 

• Reifen-Reparaturkit 

• Reifendruck-Kontrollsystem 

• Rücksitz geteilt 

• Seitenairbag 

• Servolenkung elektrisch 

• Sitz vorn links höhenverstellbar 

• Sitzheizung vorn 

• Stoßfänger Wagenfarbe 

• Türgriffe außen Wagenfarbe 

• Wärmeschutzverglasung getönt 

• Wegfahrsperre 

• Zentralverriegelung / Startanlage 
Smart-Key, Entry & Drive (nur über 
Fahrertür) 

• Zentralverriegelung mit Fernbedie-
nung 

 

Sonderausstattung (Auszug): 

 
• Metallic-Lackierung 
 

Festgestellte wertbeeinflussende Faktoren: 

  
Das Fahrzeug weist die einem Gebrauchtwagen entsprechenden alters- und laufleistungsbedingten Gebrauchsspuren 
auf. Des Weiteren wurden bei der Besichtigung folgende Mängel festgestellt: 
 

• Fahrzeugaufbau und Anbauteile mit Kratzern / Dellen / Lackschäden. 

• Türanschlagkanten, Türeinstiege und Ladekanten mit Lackschäden / Dellen und verkratzten Kunststoffverkleidungen. 

• Sitzbezüge, Sitzpolster, Verkleidungen, Türverkleidungen, Teppiche und Bedieneinrichtungen im Innen- und Lade-
raum teilweise verschmutzt / leicht verkratzt. 

• Steinschlagschäden im Frontbereich / Stoßfänger vorn / Motorhaube / Frontscheibe. 

• LM Felgen teilweise mit leichten Kratzern / leichten Beschädigungen. 

• Ladekabel defekt. 

• Schweller Leiste rechts mit Lackschäden / Kratzer / Beschädigungen 



 
• Stoßfänger hinten mit Beule / Kratzer / Dellen. 

• Seitenteil vorne mit rechts Kratzer / Dellen. 

• Beifahrertür mit Kratzer / Dellen. 

• Pannenset abgelaufen. 

• Kennzeichenhalter vorne beschädigt. 

• Blinker-Glas im Außenspiegel rechts mit Kratzern. 
 
 

Sonstiges: 

 
• Das Fahrzeug befindet sich in einem fahrbereiten, betriebs- und verkehrssicheren Zustand. 

• Das Fahrzeug befindet sich in einem ungereinigten und nicht aufbereiteten Zustand, eine Besichtigung vor Gebots-
abgabe wird daher angeraten. 

• Das Fahrzeug steht im Freien, ggf. Vogelkotanhaftungen 

• Batterie durch Standzeit ggf. entladen / beschädigt, Starthilfe durch Abholer erforderlich. 

• Aufgrund der Standzeit sind ggf. Korrosionsschäden an Bremsscheiben / Bremsanlage vorhanden. 

• Letzter Service wurde im September 2023 bei 39418 km durchgeführt. 

• Reparierter Unfallschaden Stoßfänger hinten ( Juli 2019) 1133EUR 
 
Anzahl Schlüssel: 2 Betriebsanleitung vorh.: ja Serviceheft vorh.: ja 

 

Festgesetztes Mindestgebot: 14.550 €   
i. Worten: vierzehntausendfünfhundertfünfzig Euro 

 

Standort: 
 Zollfahndungsamt Hamburg 
Sieker Landstraße 13 
22143 Hamburg 

Ansprechpartner:  Herr Braasch oder Herr Artelt 

Telefon: / E-Mail:  040/80003-1323 oder -1324 / - 

 
Bei Rückfragen bitte Kennzeichen und die Auktions-ID bereithalten. 
Besichtigung und Abholung nur nach Terminabsprache. 
 
 
 


